[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  5 мая 2023 года № 901
р.п. Октябрьский

Об утверждении Правил принятия решений о списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности Устьянского муниципального округа, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств
местного бюджета

В целях упорядочения процедуры проведения и документального оформления списания затрат по объектам незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета Устьянского муниципального округа Архангельской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением по бухгалтерскому учету долгосрочных инвестиций, утвержденным Письмом Минфина РФ от 30 декабря 1993 №160, Приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»  и Приказом Минфина РФ от 31 декабря 2016 № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора", на основании Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области, в целях упорядочения и совершенствования бюджетного учета хозяйственных операций, администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила принятия решений о списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство
объектов капитального строительства муниципальной собственности Устьянского муниципального округа, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств местного бюджета согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Комиссии по списанию объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.  Утвердить состав Комиссии по списанию объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по стратегическому развитию Паршина С.Н.
Глава Устьянского муниципального округа                                         С. А. Котлов